

## Consultas Realizadas

# Licitación 392140 - REACONDICIONAMIENTO INTEGRAL DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA (ANTIGUA) DE LA CIUDAD DE PILAR

### Consulta 1 - Inconsistencia entre Planilla de Computo Metrico y PBC

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2021
Solicito aclaración con respecto a diferencias entre las cantidades de la Planilla de Computo Métrico y el Pliego de Bases y Condiciones:		
Item 1.2 Planilla dice 1 Pbc dice 2		
Item 1.3 Planilla dice 1 PBC dice 100		
Item 1.4 Planilla dice 1 PBC 45		
Item 2.1 Planilla dice 1 PBC 300		
Item 2.3 Planilla dice 1 PBC 5		
Item 2.4 Planilla dice 1 PBC 5		
Item 2.5 Planilla dice 1 PBC 3		
Item 2.6 Planilla dice 1 PBC 10		
Item 2.7 Planilla dice 1 PBC 8		
Item 2.8 Planilla dice 1 PBC 8		
Item 2.9 Planilla dice 1 PBC 4		
Item 2.10 Planilla dice 1 PBC 8		
Item 2.11 Planilla dice 1 PBC 4		
Item 2.12 Planilla dice 1 PBC 20		
Item 2.13 Planilla dice 1 PBC 15		
Item 2.14 Planilla dice 1 PBC 4		
Item 2.18 Planilla dice 1 PBC 16		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2021
Remitirse a la Adenda 01.		

### Consulta 2 - Plazo para servicios

Consulta	Fecha de Consulta	07-04-2021
Según PBC, apartado especificaciones técnicas y suministros, Punto 3 Plan de entrega (Servicios): Solicitar el plazo de 5 días implica que el oferente deberá tener los equipos en existencia ( Solicitan electrobomba de 40HP; dosadoras de 150 l/h; tanque de 2.000lts, provisión de tableros; pintura e iluminación, provisión y montaje de bombas mancalizadas), y saber de antemano sobre el presente llamado. El plazo solicitado es de 5 días? o existe un error en la publicación de dicho tiempo? Favor aumentar el plazo de provisión de bienes y servicios a por lo menos 120 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2021
La ESSAP S.A. necesita de estos servicios en la brevedad posible, debido a la urgencia de los mismos, por tanto, debe ajustarse a los solicitado en el PBC.		